
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: UFFICIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA

UFFICIO: 

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 03/01/2015

Proposta

Copertura Finanziaria

1

1

L.R. 15/2013 E S. M. ED I. - ATTO DI COORDINAMENTO 
TECNICO REGIONALE PER LA DEFINIZIONE DELLA 
MODULISTICA EDILIZIA UNIFICATA APPROVATO CON 
DELIBERA DI G.R. N. 993 DEL 07.07.2014 - PROVVEDIMENTI

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ARCH. GIULLARI GIANLUCA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:

Visto per la regolarità della liquidazione.

lì,_______________



        DETERMINAZIONE NR. 1 DEL 03/01/2015 
 

  

OGGETTO: 

L.R. 15/2013 E S. M. ED I. - ATTO DI COORDINAMENTO TECNICO REGIONALE PER LA DEFINIZIONE DELLA 

MODULISTICA EDILIZIA UNIFICATA APPROVATO CON DELIBERA DI G.R. N. 993 DEL 07.07.2014 - 

PROVVEDIMENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la L.R. 15/2013 “Semplificazione della disciplina edilizia” ed in particolare l’art. 12 “Atti regionali di 

coordinamento tecnico”; 

 

Visto che, in attuazione del predetto articolo, con deliberazione di G.R. n. 993/2014 in data 07.07.2014 è stato 

approvato l’Atto di coordinamento tecnico Regionale per la definizione della modulistica edilizia 

unificata (art. 12 comma 4 a) e b), e comma 5, della L.R. 15/2013); 

 

Vista la Determinazione Regionale n. 16913 del 17.11.2014; 

Verificato che l’entrata in vigore del D.L.  n. 164 del 2014, così come risultante dagli atti ricognitivi della Regione, non 

ha apportato modifiche all’atto di coordinamento sopra citato; 

 

Tenuto conto che i Comuni della regione Emilia Romagna sono tenuti a recepire entro 180 gg. Dall’approvazione 

dell’atto di coordinamento tecnico regionale la modulistica edilizia unificata; 

 

Tenuto conto altresì che nel comune di Serramazzoni non sussistono previsioni regolamentari o amministrative, che 

risultino incompatibili con le previsioni del sopra citato atto di coordinamento tecnico; 

 

Considerato che il Comune di Serramazzoni  non è dotato di R.U.E. e pertanto a maggior ragione risulta necessario e 

opportuno approvare le suddette disposizioni in attesa di definire in un quadro organico di pianificazione 

e regolamentazione, da attivarsi mediante la predisposizione degli strumenti definiti dalla L.R. 20/2000, 

un completo ed organico sistema di regolamentazione e controllo dell’attività volta alla gestione del 

territorio; 

 

Ritenuto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di attività di 

competenza del servizio edilizia privata e urbanistica; 

 

Ritenuto che l’adozione del provvedimento assorba il parere di regolarità tecnica di competenza; 

Ritenuta non necessaria la copertura finanziaria;  

 

Visti 

• Il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 17/04/2014; 

• Il vigente Statuto Comunale 

• Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 

 

 

Attesa la propria competenza nel rispetto del Decreto del Sindaco n. 16 del 20.10.2014 nomina a responsabile del 

servizio Urbanistica-Edilizia Privata del Comune di Serramazzoni a tutto il 31/12/2005; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di recepire l’atto di coordinamento tecnico regionale per la definizione della modulistica edilizia unificata, 

così come previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 993/2014; 



                       

   

  

2) Di stabilire che la suddetta modulistica unificata diviene unica modulistica utilizzabile a partire dal 

08.01.2015, pena l’inaccoglibilità; 

3) Di pubblicare sul sito del Comune il presente atto; 

4) Di dare atto che con la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Serramazzoni si intende avvisare 

chiunque presenti istanze inerenti la materia; 

5) Di trasmettere la presente alla Regione Emilia Romagna;   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Gian Luca Giullari 

 

 

 

 


